
Kraków, 6 lipca 2009 r. 

 

 

AstraZeneca i AstraZeneca Polska Sp. z o.o. – zagadnienia prawne 

 

W  trakcie  przeprowadzonej w  dnia  30.06  –  1.07.  br.  konferencji  prawników  –  z  udziałem 
Prezesa  Naczelnej  Rady  Aptekarskiej,  omawiano  –  między  innymi  –  wprowadzony  przez  firmy 
AstraZeneca  i AstraZeneca  Polska  Sp.  z  o.o.  na  rynek  polski  tzw.  System  Sprzedaży  Bezpośredniej 
swoich leków. Jest to rozwiązanie w którym AstraZeneca – oraz należąca do niej spółka AstraZeneca 
Polska Sp. z o.o. – pozostaje jedynym właścicielem leków w całym kanale dystrybucji, tj. do momentu 
sprzedaży do aptek ogólnodostępnych. 

Zdaniem Naczelnej Rady Aptekarskiej (popartym przez zgromadzonych prawników) działanie 
firm AstraZeneca  i AstraZeneca Polska Sp. z o.o. stanowi  jaskrawe naruszenie przepisów o ochronie 
konkurencji  i konsumentów, poprzez stosowanie praktyk ograniczających konkurencję oraz praktyk 
naruszających zbiorowe interesy konsumentów. 

Mając powyższe na uwadze, Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej wystąpił do: 

– Głównego Inspektora Farmaceutycznego z wnioskiem o wszczęcie postępowanie administracyjnego 
celem zbadanie zgodności z prawem działań firm AstraZeneca i AstraZeneca Polska Sp. z o.o. 

–  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i  Konsumentów,  zawiadomienie  dotyczące  podejrzenia 
stosowania  praktyk  ograniczających  konkurencję  oraz  praktyk  naruszających  zbiorowe  interesy 
konsumentów, 

– Ministra Zdrowia, opisując monopolistyczne działania w/w firm. 

Zgodnie  ze  stanowiskiem  zajętym  przez  uczestników  konferencji,  zawiadomienia  o 
podejrzeniu  praktyk  ograniczających  konkurencję,  mogą  kierować  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  
Konkurencji i Konsumentów, również aptekarze jeżeli działania powołanych wyżej firm naruszają ich 
interes prawny. 

Okręgowa  Izba  Aptekarska w  Krakowie  zobowiązuje  się  do  udzielenia  pomocy  prawnej w 
opracowaniu stosownego wniosku.  
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